
PROTOKÓŁ NR XXI/12 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 marca 2012 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.00 do godz. 14.40. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu, nieobecny radny Leszek Kwiatkowski.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski  - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Halina Wiśniewska - Kierownik Ref. OZ, 
· Łukasz Prośniewski - Kierownik Ref. RGO, 
· Iwona Śmietanka  - Radca prawny, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 
Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Skarbnika i Sekretarza Gminy, 
Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 
Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady 
Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
  
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
b) przyjęcia sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie za 

rok 2011, 
c) przystąpienia do Związku Miast Polskich,  
d) wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości 

niezabudowanej,  
e) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin”, 
f) wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki, 
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g) określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze,  

h) określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży                    
i podawania napojów alkoholowych. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 12 stycznia 2012 r. do 
20 marca 2012 r. 

5. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
6. Sprawy różne. 
7. Przyjęcie Protokołu Nr XX/12 z dnia 20 lutego 2012 r. 
8. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
Paweł Wachowiak – prosi, aby pracownicy z robót interwencyjnych zadbali o teren wsi. 
Chciałby, żeby chociaż raz w miesiącu pracownicy ci sprzątali również na terenach wiejskich. 
Mieszkańcy wsi także płacą podatki, a widzą jedynie jak pracownicy z robót publicznych 
porządkują miasto, a o wsi w jego mniemaniu się zapomina. 
Sprawa Łódzkiej Strefy Ekonomicznej – 3 lata temu hucznie otwieraliśmy Łódzką Strefę 
Ekonomiczną na naszym terenie. Chciałby, aby do materiałów na następną sesję Rady 
dołączona była informacja, jakie kroki zostały poczynione na terenie działek wchodzących          
w skład Łódzkiej Strefy Ekonomicznej, jakie działania podjęła gmina w tym zakresie. Z tego, 
co się zorientował nie mamy jeszcze żadnego inwestora, a w województwie łódzkim takich 
inwestorów jest kilkanaście. Łowicz teren strefy wykorzystał w połowie, w Kutnie cały czas 
się strefa zabudowuje, a w naszej gminie nic się nie dzieje. Przychodzą do niego 
przedsiębiorcy i pytają, kiedy się coś zmieni, czy nie ma możliwości ściągnięcia na nasz 
teren inwestorów. Prosi o przygotowanie takiej informacji i dołączenie do materiałów na 
kolejną sesję. 
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – odpowiadając na zapytanie 
dotyczące sprzątania terenów wiejskich – w tej chwili nie ma pracowników na terenach 
wiejskich, gdyż od początku roku nie było naboru na prace interwencyjne. Pierwszy nabór 
rozpocznie się od 1 kwietnia, będzie to grupa 28 osób, z których część zostanie również 
skierowana na teren wsi. W pierwszym tygodniu planuje się wykonać oczyszczenie terenu 
miasta przed świętami, a następnie tereny wokół Cukrowni Dobrzelin i dalej sukcesywnie 
kolejne obszary na terenie wsi. W miarę możliwości i posiadanych środków będą wycinane 
rowy, likwidowane tzw. „dzikie wysypiska”, uprzątanie pobocza dróg. 
Poinformował, że mimo posiadania takiej samej wysokości środków na prace publiczne, jak 
w roku ubiegłym, ilość zatrudnionych osób w ramach robót publicznych będzie mniejsza 
chociażby ze względu na wzrost najniższego wynagrodzenia, wzrost składki rentowej itp.  
Gmina Żychlin na dzień dzisiejszy ma otrzymać w tym roku 52 etaty w ramach robót 
publicznych, przyjęcia mają być podzielone na trzy tury, pierwsza grupa ma być zatrudniona 
na czas od kwietnia do czerwca, druga – od lipca do września, trzecia – od października do 
końca roku. Ponadto mamy otrzymać 60 etatów na roboty społeczno-użyteczne (tj. 2 x 5 
godz. tygodniowo). Liczymy na to, że w miesiącach czerwiec-lipiec otrzymamy jeszcze etaty 
na staże. Przyjmując osoby na staż, będziemy brać pod uwagę ich wykształcenie, 
preferować będziemy osoby z wyższym wykształceniem. 
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Zwrócił się z prośbą do radnych i sołtysów, aby na bieżąco zgłaszali potrzeby sprzątania 
terenów, szczególnie tzw. „dzikich wysypisk”. 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – co roku sukcesywnie staramy 
się porządkować tereny wiejskie, nie jest to zapewne zadowalające dla wszystkich, ale 
wynika to z braku osób zatrudnionych w ramach robót publicznych. 
Sprawa Łódzkiej Strefy Ekonomicznej – niejednokrotnie inwestorzy zgłaszają nam, że 
mając podobną wycenę działek w innych gminach, a gdy działki te znajdują się przy drogach             
o wyższej kategorii, to wolą zainwestować w innych gminach. Takie tereny inwestycyjne są 
wyżej oceniane przez zainteresowanych przedsiębiorców. 
Informację w sprawie strefy ekonomicznej postaramy się przygotować dla radnych na 
następną Sesję Rady. 
 
Paweł Wachowiak – zapytał, ile osób w ramach prac interwencyjnych może być 
zatrudnionych w pierwszym naborze? 
 
Waldemar Bartochowski – w pierwszym naborze planujemy zatrudnić 28 osób. 
 
Paweł Wachowiak – czy z obecnie zatrudnionych osób nie można kogoś posłać raz                 
w miesiącu na uporządkowanie terenów wsi? 
 
Waldemar Bartochowski – nie ma takiej możliwości, gdyż osoby obecnie zatrudnione 
pomagają naszym jednostkom organizacyjnym przy dowozie dzieci do szkół i wykonują 
prace porządkowe na terenie miasta. Osoby te przychodzą na 7.00 do pracy, jadą z dziećmi 
do szkół, w tym do szkoły w Kutnie. Po powrocie z dowozu dzieci, mają kilka godzin na 
wykonywanie innych prac, gdyż po południu o godz. 13.00-14.00 jadą ponownie autobusami, 
aby porozwozić dzieci do domów. 
Od kwietnia br. będziemy mieli możliwość wysyłania pracowników do sprzątania na tereny 
wiejskie. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja – sprawa wypalania traw – nasza straż ma dziennie od 3 do 7 
wyjazdów do pożarów spowodowanych wypalaniem traw. Taka sytuacja na naszym terenie 
dziwi nawet Powiatową Straż Pożarną.  
Od strażaków ma informacje, że dwukrotnie paliło się na tzw. „Wembley”, niebezpiecznym 
pożarem był pożar przy sali sportowej w Grabowie, gdzie niewiele brakowało, aby zapaliła 
się ta sala.  
Uważa, że należy zainterweniować w tej sprawie, wysłać pisma do naszych jednostek           
o uporządkowanie terenów, wystosować pisma do sołtysów i do osób prywatnych, na których 
terenach są wysokie trawy. 
Należy również pamiętać o terenach należących do naszej gminy, aby one również zostały 
należycie uporządkowane. W bliskim sąsiedztwie szkoły w Grabowie znajduje się działka 
gminna przy ul. Dworcowej, na której również są wysokie trawy grożące pożarem. 
 
Jadwiga Melcher – zabrała głos w kwestii pożarów – w Urzędzie Gminy mamy odpowiednie 
referaty, które zajmują się sprawami rolnictwa. Uważa, że referaty te powinny wystosować 
odpowiednie pisma w celu wpłynięcia na świadomość mieszkańców.  
Czystość na terenie miasta – można byłoby w newralgicznych punktach postawić tablice 
informacyjne np. „Nie zaśmiecaj, bo koszty sprzątania pokrywane są z twoich podatków”. 
Spotkała się w innych gminach z szablonami na płytkach chodnikowych np. czerwone 
szablony z napisami „Uważaj, bo i Ty wdepniesz!”, albo zielone „Sprzątaj po swoim piesku!” 
itp. Tego rodzaju czynności są stosowane w innych gminach.  
Nasza gmina jest bardzo zaśmiecona, w rowach znajdują się dywany, pralki, telewizory itp., 
największym nieszczęściem są krzaki przy drogach. Gdyby ich nie było, nie byłoby gdzie 
składować odpadów.   
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Oszczędności z Akcji „ZIMA” – zapytała, czy gmina ma oszczędności z tytułu akcji 
„ZIMA”? Uważa, że oszczędności takie powinniśmy mieć ze względu na łagodną zimę. Jeśli 
mamy jakieś oszczędności z tego tytułu, to czy środki te mogą zostać przeniesione na inne 
cele, czy też pozostaną do wykorzystania na kolejny sezon zimowy? 
„Nowe Echo Żychlina” – zarówno ona jak i wielu internautów prosi o umieszczanie 
„Nowego Echa Żychlina” na naszej gminnej stronie internetowej. Poza tym uważa, że nasza 
strona jest bardzo uboga i mało ciekawa. Proponuje, aby zmniejszyć nakład naszej gazetki, 
a każdy numer umieszczać na stronie internetowej. 
Promocja gminy - zwróciła się z prośbą do Kierownika Ref. GCPI, żeby na stronie Urzędu 
Gminy umieszczane były informacje dotyczące działalności szkół, przedszkoli, Domu Kultury. 
Dużo się dzieje na terenie naszej gminy w tych jednostkach i powinniśmy się promować,           
a tak to nasza promocja w sieci wygląda mizernie w ocenie żychlińskich internautów.    
 
Krzysztof Falkowski – prosi, aby do Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Żychlinie 
przydzielić jakiegoś pracownika w ramach robót publicznych do pomocy w porządkowaniu 
terenu wokół Przedszkola. Z tego, co się orientuje wcześniej członkowie Rodzinnego Klubu 
Abstynenta pomagali paniom w porządkowaniu terenu przy przedszkolu. 
Działalność Żychlińskiego Domu Kultury – w imieniu Komisji Oświaty zwraca się z prośbą 
o przygotowanie zestawienia, jakie koła funkcjonują w Żychlińskim Domu Kultury, ile osób 
korzysta z tych kół oraz czy dla osób korzystających są one płatne, czy też darmowe. Prosi    
o przygotowanie możliwie wyczerpującej informacji w tym zakresie. 
 
Edyta Ledzion – Kierownik Ref. GCPI – odpowiadając na zapytania radnej Jadwigi 
Melcher – „Nowe Echo Żychlina” jest publikowane na naszej stronie internetowej, jeśli nie ma 
ostatniego numeru, to na pewno zaraz zostanie umieszczony. Nakład Echa wynosi 2.000 
sztuk, sami rozwozimy po terenie gminy i miasta w ustalone punkty. 
Sprawa strony internetowej – niejednokrotnie zwraca się z prośbą do naszych jednostek           
o przesyłanie wszelkich informacji, niektóre jednostki przesyłają, inne nie, a przekazują 
informacje do mediów kutnowskich omijając naszą stronę. My nie możemy przekopiować 
tego, co znajdzie się na stronie KCI, czy kutno.com.pl. 
 
Józef Kowalski – odpowiedział radnemu Krzysztofowi Falkowskiemu – Rodzinny Klub 
Abstynenta wykasza cały teren wokół przedszkola, grabi liście itp. Jeśli jakaś pomoc jest 
potrzebna to chyba do prac w środku budynku, gdyż na zewnątrz wszystkie prace wykonują 
członkowie Klubu Abstynenta. 
W sprawie porządków na prywatnych posesjach nie możemy wiele zrobić, jedynie zwracać 
uwagę, czekamy na rozpoczęcie funkcjonowania „ustawy śmieciowej”. 
Kradzieże ławek - poinformował, że w ostatnim czasie niewiele brakowało, aby doszło do 
kradzieży ławek - przygotowanych było kilkanaście ławek do wywiezienia, ale złodzieje nie 
zdążyli ich zabrać. Ławki te są zabetonowane, złodzieje musieli stracić dużo czasu, aby je 
odkuć i wynieść. Trzeba uczulić Policję, aby zwracali uwagę na to, co dzieje się w parkach. 
Tego nie zrobiła jedna osoba i nie uwierzy w to, aby takich osób nie można było złapać. 
Niszczenie znaków drogowych – niszczone są znaki drogowe, łamane lub wyrywane. 
Zapewne na terenie działa grupa osób, która dokonuje niszczenia znaków. Na to też trzeba 
zwrócić uwagę naszej Policji. 
  
Henryk Zajkowski – Sołtys Sołectwa Czesławów – w 2011 r. kilkakrotnie zwracał się              
z prośbą o zasypanie dziur w drogach w Drzewoszkach Małych i Czesławowie. Pracownik 
Urzędu poinformował go, że materiał na zasypanie dziur jest, ale nie ma środków na jego 
transport. Wielokrotnie jako sołtys dawał swój transport i swoje paliwo, aby przywieźć 
kruszywo na zasypanie dziur, niestety ciągle charytatywnie nie będzie tego robił, bo to są 
określone koszty.  
Prosi tylko o przywiezienie kruszywa na drogę, a mieszkańcy sołectwa sami dokonają 
zasypania ubytków w drogach. Skoro gmina tak podniosła podatki na ten rok, że są one 
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najwyższe w powiecie kutnowskim, to chyba należy się mieszkańcom pomoc w zakresie 
naprawy drogi. 
Prosi również, aby kruszywo było dostarczone w jak najszybszym czasie, dopóki nie ma prac 
polowych, gdyż później będzie problem z pomocą w zakresie zasypania ubytków w drogach.   
 
Ewa Stańczak – w imieniu swoim i mamy podziękowała za udział radnych i innych osób            
w ceremonii pogrzebowej jej ojca oraz za wsparcie w tych trudnych chwilach. 
 
Zbigniew Gałązka – udzielił odpowiedzi na zapytania: 
- sprawa wypalania traw – w tym roku sprawa wypalania traw jest bardzo uciążliwa, brak 

prawdziwej zimy spowodował, że wiele traw nie uległo rozkładowi i obecnie stanowią one 
poważne zagrożenie pożarami, jak co roku, tak i w tym będziemy wysyłać pisma do 
mieszkańców o przestrzeganie regulaminu czystości i porządku na terenach posesji, 

- składowanie odpadów elektrycznych – w tym roku zbiórkę tzw. „elektrośmieci” będzie 
organizował Zespół Szkół Nr 1, są wyznaczone punkty w szkołach, w których mieszkańcy 
mogą oddawać swoje zużyte sprzęty elektryczne i elektroniczne, które następnie zostaną 
zabrane przez firmę Eko-Serwis z Kutna, 

- promocja gminy – będziemy starali się wywiązywać jak najlepiej z tego zadania                     
i umieszczać wszystkie niezbędne informacje na naszej stronie, 

- „Nowe Echo Żychlina” – uważa, że nakład 2.000 egzemplarzy Echa Żychlina jest 
potrzebny i wystarczający na teren naszej gminy, nie chciałby zmniejszać tego nakładu, 

- pracownik do Przedszkola Samorządowego Nr 1 – postara się dotrzymać słowa                  
i skierować jednego pracownika do Przedszkola Samorządowego Nr 1, 

- informacja dotycząca kół działających przy Żychlińskim Domu Kultury – poprosi 
Dyrektora Żychlińskiego Domu Kultury o przygotowanie dla radnych informacji 
dotyczących kół, jakie działają przy ŻDK. Z tego co wie największym zainteresowaniem 
cieszy się Uniwersytet Trzeciego Wieku, a także sekcja gry na perkusji. 

 
Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – udzielił odpowiedzi w sprawie remontów dróg – 
w ubiegłym roku skupiliśmy się zakupie tłucznia do remontów dróg. Zakupiliśmy tłucznia          
w ilości 3.700 ton, w związku z czym zabrakło środków na jego transport, niemniej jednak           
w kilku sołectwach poprzez fundusz sołecki oraz akces społeczny udało się kilka dróg 
połatać. Niestety wiele dróg jest w złym stanie, to są to drogi powiatowe i trzeba zastanowić 
się nad tym, czy swoje środki mamy wydawać na drogi gminne, czy też powiatowe. 
W środę odbył się przegląd dróg gminnych i w pierwszej kolejności będziemy ogłaszać 
przetarg na łatanie dróg gminnych asfaltowych, a następnie uzupełniać tłuczniem drogi 
gruntowe dojazdowe do pól, łąk itp. Takich dróg mamy łącznie 90 km. W przyszłym tygodniu 
planowane jest spotkanie z sołtysami w zakresie realizacji wniosków sołeckich dotyczących 
remontów dróg. 
 
Teresa Kubicka – zapytała, czy w tym roku będziemy również dokonywać zakupu tłucznia 
do remontów dróg? 
 
Krzysztof Anyszka – ze względu na niewielkie środki w budżecie, musimy się zastanowić 
nad tym, czy mamy znów kupować tłuczeń i będzie on leżakował, czy też przystąpimy do 
realizacji wniosków z ubiegłego roku i zaczniemy wykonywać remonty. 
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 
rok. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2012 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok  
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/99/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) przyjęcia sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Żychlinie za rok 2011, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie za rok 2011. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie 
za rok 2011. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie za rok 2011. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Żychlinie za rok 2011 głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”        -   0 radnych, 
„wstrzymało się”       -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/100/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) przystąpienia do Związku Miast Polskich, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast 
Polskich. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
Związku Miast Polskich. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/101/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
 

d) wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości 
niezabudowanej,  
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
prawa wieczystego użytkowania nieruchomości niezabudowanej. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości 
niezabudowanej. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości niezabudowanej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego 
użytkowania nieruchomości niezabudowanej głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/102/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin”, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Żychlin”. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin”. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żychlin”. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin”  
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/103/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

f) wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rolna (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 
głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki. 
 
Przewodnicząca Rady – zgodnie art. 1 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim rada gminy 
podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 
funduszu w roku budżetowym. W związku z powyższym, poprosiła radnych o głosowanie             
w sposób wykluczający nad wyrażeniem bądź nie wyrażeniem zgody na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosowało - 14 radnych, 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosowało -   0 radnych,  
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
Uchwała Nr XXI/104/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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g) określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze,  
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisje Rozwoju, Rewizyjna i Rolna w sprawie projektu uchwały dotyczącego określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
wypowiedzą się na Sesji Rady po zapoznaniu się z opinią Komisji Oświaty. 
 
Komisja Oświaty przedstawi swoje stanowisko w sprawie powyższej uchwały po przerwie. 
 
Przewodnicząca Rady ogłosiła 10-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Oświaty o odczytanie opinii                 
w sprawie projektu uchwały. 
   
Krzysztof Falkowski – Przewodniczący Komisji Oświaty – Komisja Oświaty w sprawie 
projektu uchwały dotyczącego określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze wnioskuje, aby zmienić zapis § 2 projektu 
uchwały na następujący: 
„§ 2. Osobom, o których mowa w § 1 w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela do 
liczby godzin zajęć określonej w poniższej tabeli: 

 
Lp. 

 
Stanowisko  

Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć               

obniża się do:  
 
 
 
1 

Dyrektor przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu szkolno-
przedszkolnego,  zespołu szkół: 

 

 do 8 oddziałów 6 
od 9 do 16 oddziałów  5 
17 i więcej oddziałów 4 

 
 
2 

Wicedyrektor przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu 
szkolno-przedszkolnego,  zespołu szkół:  

 

do 9 oddziałów 12 
od 10 do 16 oddziałów  10 
17 i więcej oddziałów 8 

 
 
3 

Inne stanowisko kierownicze w przedszkolu, szkole 
podstawowej, zespole szkolno-przedszkolnym, zespole szkół: 

 

 do 8 oddziałów 10 

od 9 do 16 oddziałów  9 

17 i więcej oddziałów 8 
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Z powyższymi propozycjami Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania zmiany do projektu uchwały. 
 
Za propozycją Burmistrza przedstawiona w projekcie uchwały  
głosowało       -   0 radnych, 
Za propozycją Komisji Oświaty przedstawioną  
przez Przewodniczącego Komisji głosowało  - 14 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła zmianę do projektu uchwały                            
i przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze po zmianie. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze po zmianie głosowało  -14 radnych, 
„przeciw”          -  0 radnych, 
„wstrzymało się”         -  0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/105/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

h) określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży                 
i podawania napojów alkoholowych. 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania 
na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia zasad 
usytuowania na terenie Gminy Żychlin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy 
Żychlin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXI/106/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                   
12 stycznia 2012 r. do 20 marca 2012 r. 
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OPINIE KOMISJI: 
 
Wszystkie Komisje przyjęły sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za 
okres od 12 stycznia 2012 r. do 20 marca 2012 r. 
Do sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 12 stycznia 2012 r. do 
20 marca 2012 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 12 stycznia 2012 r. do  
20 marca 2012 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
  
 
Do p-tu 5. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski zostały udzielone w punkcie 2. „Zapytania i wolne 
wnioski.” 
 
 
Do p-tu 6. Sprawy różne. 
 
Paweł Wachowiak – zapytał, co dzieje się z szaletem miejskim, docierają do niego 
informacje, że nie działa. 
 
Józef Kowalski – zapytał, kiedy zostanie uruchomiona fontanna na Pl. 29 Listopada? 
 
Zbigniew Gałązka – sprawa szaletu miejskiego zostanie sprawdzona. Co do fontanny  na 
PL. 29 Listopada – obecnie trwają prace w celu jej uruchomienia, tak więc w najbliższym 
czasie będzie ona działała.  
 
 
Do p-tu 7. Przyjęcie Protokołu Nr XX/12 z dnia 20 lutego 2012 r. 
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
 
Za przyjęciem Protokołu Nr XX/12 z dnia 20 lutego 2012 r.  
głosowało  -  14 radnych, 
„przeciw”  -    0 radnych, 
„wstrzymało się” -    0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 8. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                                     Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                             /-/ Elżbieta Tarnowska 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


